Nos Wizlaus dei gracia princeps Ruyanorum recognoscimus presentibus protestantes, quod 
fidelibus nostris vas aliis Wlvoldo, militi, et Ghoten, famulo, fratribus dictis Blixen eorumque 

heredibus dimisimus ac obligavimus pro quadringentis et quinquaginta octo marcis cum 
quatuor solidis in villa Vogedestorpe viginti unius marcarum redditus quatuor solidis minus de 
bonis domini Sifridi de Plone, qui consensum ad hoc dedit, iure homagii annuatim percipiendos, 
similiter viginti quinque marcarum redditus in villa Trantowe de bonis domini Reynfridi de 
Penitze, qui et consensum ad hoc contulit, eis obligamus iure homagii annuatim sustulendos. 
Et poterunt predicti viri dictos redditus, si opus eis fuerit, inpignorare, sed ad nullum aliud 
servicium homines dictos redditus daturos poterunt angariare. Cum vero nos aut nostri heredes 
ipsis de dicta summa aliquando centum marcas persolverimus, extunc decem marcarum redditus 
debent esse soluti1); quodsi quinquaginta eis daremus marcas, tunc quinque marcarum redditus 
deberent defalcare de redditibus prenotatis. In cuius testimonium sigillum nostrum presentibus 
est appensum, presentibus Syfrido de Plone, Reynfrido de Penize, militibus prefatis, domino 
Ernesto de Hoykenhagen, milite, magistro Iohanne Slawen, Thiderico, clericis, Everhardo Hup, 
Gherardo Slentere, advocatis, et aliis pluribus fide dignis. Datum Bard anno domini M° CCC0 XX0 , 
seria tercia post Lucie virginis proxima.

!) solute. Kod.

Nach dem Codex Rugianus Bl. 15 Nr. 40.

Gedruckt Fabricius IV 4 S. 49 Nr. DLXXH (807).

3428.

[1320 Dezember 16] Barth.

Fürst Wizlaw HI. von Rügen überweist den Brüdern Wulfold und Gotan Blixen eine jährliche 
Rente von 30 Mark Bede aus 30 Hufen für 300 Mark.

Nos Wizlaus etc. recognoscimus etc., quod fidelibus nostris domino Wlvoldo et Ghoten 
fratribus Blixen eorumque heredibus dimisimus ac obligavimus pro trecentis marcis denariorum, 
quibus ipsis tenemur, precariam in hiis villis, scilicet in Stremelowe de decem et novem mansis, 
in Romalestorpx) de mansis decem, in Vesekowe de uno manso, de quolibet manso semel in anno 
de prima precaria unam marcam percipiendo. Et si opus eis fuerit, possunt hanc precariam 
extorquere per pignorum capcionem. Cum autem nos aut nostri heredes prefatis viris aut eorum 
heredibus dictas trecentas marcas persolverimus, extunc dicta precaria ad nos et nostros heredes 
redibit. Quodsi aliquando ipsis centum marcas dederimus, tunc debent nobis decem marcas 
reddituum defalcare. In cuius etc. Datum Bard etc.

i) Romalestrorp. Kod.

Nach dem Codex Rugianus BI. 15 Nr. 41.

Gedruckt Fabricius IV 4 S. 64 Nr. DCIV (838).

Die Datierung ergibt sich aus Nr. 3427, der die obenstehende Urkunde im Codex Rugianus unmittelbar 

folgt und der sie sich im Diktate völlig anschließt.

3429.

[1320 Dezember 16 Barth.)

Fürst Wizlaw DI. von Rügen bekundet, daß die Brüder Ernst und Reinfried Budde dem 
Gerhard Schlenter ihre Bede mit Ausnahme der bereits aufgelassenen 100 Hufen für ihre Schuld von 
1630 Mark überwiesen haben, vorbehaltlich ihres nach deren Tilgung wieder eintretenden Rechtes.

Nos Wizlaus etc. recognoscimus etc., quod inter dominum Er(nestum) et Rey(nfridum) fratres 
Budden, parte ex una, et inter Ghe(rardum) Slentere, parte ex altera, placitatum est taliter, quod 
dicti Budden precariam eorum, quam a nobis habent, dimiserunt ac posuerunt dicto Gherardo 
pro mille sexcentis et triginta1) marcis, precaria C mansorum, quam aliis dimiserunt, nichilominus 
exclusa. Hanc quidem precariam dictus Gher(ardus) tollet tam diu, donec dictam summam 
denariorum perceperit de precaria antedicta; qua sublata, dicta precaria ad dictos fratres, ut 
eam sicut alii tollant, libere revolvetur, et summam pecunie predictam, quam Gher(ardus) 
perceperit, debent nobis dicti fratres de nostris debitis defalcare. Datum ut supra.

i) tringinta. Kod.

Nach dem Codex Rugianus Bl. 15 v Nr. 42.

Gedruckt Fabricius IV 4 S. 65 Nr. DCV (839).

Die Urkunde folgt im Codex Rugianus auf Nr. 3428, auf die das Datum ut supra zu beziehen ist.

3430.

1320 Dezember 26 Colberg.

Peter und Jasko von Neuenburg sichern den Colbergern in ihren Gebieten Schlawe und 
Rügenwalde freien Handelsverkehr zu.

In nomine domini amen. Universis Christi fidelibus, ad quorum noticiam presens scriptum 
pervenerit, Petrus de Nuenborch et Yasco, milites, fratres, quondam domini Zswensonis palatini 
filii, domini terrarum Slavne ac Rugenwold, salutem et prosperitatem in illo, qui concludit terram 
palmo. Ideo res gesta conscribitur, ut in ipsa in sempiternum veritas elucescat. Sciant igitur 
présentas et futuri temporis universi, quod propter multa beneficia nobis et nostris progenitoribus 
a consulibus in Colberg quam pluries inpensa de maturo amicorum nostrorum consilio diligenti 
prehabita deliberatione donavimus et dedimus iam dictis consulibus et omnibus de Colberg 
burgensibus libertatem perambulandi terram nostram, dominium et bona nostra, ubicunque 
fuerint sita, castra, civitates, villas et opida libere ipsos ab omni exactione theolonii penitus 
absolventes, quam nobis dare consweverunt, et hanc prerogativam seu gratiam sepedicti de 
Colberg burgenses temporibus perpetuis habebunt et ipsa feliciter ac pacifice perutentur. Ne 
igitur hec nostra donatio possit ab aliquibus in posterum in irritum provocari, ad removendam 
cuiuslibet inpugnacionis materiam, ut cavillator obmutescat et error tollatur, nos iam sepius 
nominatis consulibus de Colberg et incolis eiusdem presentem li teram desuper confectam dedimus 
ad perpetuam huius donationis memoriam nostris sigillis in evidens premissorum testimonium, 
ut cernitur, roboratam. Testes sunt Petrus Piltkummer, Paulus Buggeceviz, Woyzlaus, milites, 
Theodericus de Slavna, Bertoldus, Gherradus Wicboldi, Henningus de Bruneswic, Herderus Bolto,